Sách gồm 17 chương: Hồn
Quê – Việt Nam: Đấu trường giữa Tây và Đông – Xâm lược và Ngăn cản –
Hai Việt Nam – Sách lược bẻ gãy nổi loạn – Cái chết của một tổng thống và
một nền cộng hòa – Chiến tranh leo thang – Cuộc chiến của nhóm quyền lực
Lunch Bunch War – Tết Mậu Thân 1968: Điểm xoay chuyển – Rút lui trong
danh dự? – QLVNCH trong Mùa Hè Đỏ Lửa 1972 – Rửa tay – Phản bội! –
Chiến dịch cuối cùng của CS – Kết cuộc cay đắng của Miền Nam – Hậu quả
Cuộc Chiến VN – Luật Trời.